КИЛЕМАР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2023 года № 298

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 23, ст. 39.37 Земельного кодекса Российской
Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях обеспечения жизненных интересов населения,
обеспечения сохранности объектов электроснабжения и их технического
обслуживания, Администрация Килемарского муниципального района
постановляет:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения объекта -
Сооружение, Входящие электролинии ВЛ-10 кв - 930 м., отходящие
ВЛ-04кв - 680м от КТП № 614 «Троицкий», кадастровый номер
12:03:0000000:687, протяженность - 1610,0 м, расположенного по адресу:
Республика Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, КТП № 614
«Троицкий» в отношении следующих земельных участков:

Кадастровый номер 12:03:4601001:31, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, д. Мазикино, ул. Приовражная, д. 8;

Кадастровый номер 12:03:0801003:263, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, уч. 286;

Кадастровый номер 12:03:0801003:261, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, уч. 28а;

Кадастровый номер 12:03:8001001:21, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Троицкая, дом 1;

Кадастровый номер 12:03:0000000:1245, местоположение:
Республика Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское
поселение, выселок Троицкий, ул. Дачная, земельный участок 25а;

Кадастровый номер 12:03:8001001:44, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 24;

Кадастровый номер 12:03:0801003:50, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 23;

Кадастровый номер 12:03:0801003:57, местоположение Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 22;

Кадастровый номер 12:03:0801003:58, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 21;

Кадастровый номер 12:03:0801003:56, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 20;

Кадастровый номер 12:03:0801003:77, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 19;

Кадастровый номер 12:03:0801003:55, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 18;

Кадастровый номер 12:03:0801003:60, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 17;

Кадастровый номер 12:03:8001001:69, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 16;

Кадастровый номер 12:03:0801003:61, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 15;

Кадастровый номер 12:03:0801003:54, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 14;

Кадастровый номер 12:03:0801003:623, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, д. 13;

Кадастровый номер 12:03:0801003:59, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 12;

Кадастровый номер 12:03:0801003:232, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, д. 11;

Кадастровый номер 12:03:0801003:231, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, д. Па;

Кадастровый номер 12:03:0801003:53, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, выселок Троицкий, ул. Дачная, дом 10;

Кадастровый 12:03:0801003:394, местоположение: Республика
Марий Эл, Килемарский район, Ардинское сельское поселение, выселок
Троицкий, ул. Дачная, д. 9.

2. Установить, что обладателем публичного сервитута будет
Администрация Килемарского муниципального района: 425270,
Российская Федерация, Республики Марий Эл, Килемарский район,
пгт. Килемары, ул. Садовая, д. 55, адрес электронной почты:
adm-kilemary@yandex.ru

3. Установить срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
Считать публичный сервитут установленным с момента внесения сведений
о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии
с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом
плане территории согласно Приложению.

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается в соответствии
со статьей 3.6 федерального закона от 25.10.2001 №137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

mailto:adm-kilemary@yandex.ru

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы, руководителя отдела экономики администрации
Килемарского муниципального района Лошакову И.К.

И.о. главы администрации
Килемарского

муниципального района С. Тарасов

Утверждена

(наименование документа об утверждении, включая наименования орган государственной властгГили

органов местнсгго самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или

подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

Схема расположения границ сервитута на кадастровом плане территории
Площадь сервитута ________________________ 23 491 м2
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в
том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного

реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади

земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, МСК-12, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических

и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с
использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

X Y
Сервитут(1)

1 2 3
1 338 889,34 1 199 319,63
2 338 888,51 1 199 260,85
3 338 910,11 1 199 260,55
4 338 910,94 1 199 319,35
5 338 911,63 1 199 380,74
б 338 912,68 1 199 454,66
7 338 914,58 1 199 522,51
8 338 914,63 1 199'593,74
9 338 915,68 1 199 665,45
10 338 928,13 1 199 740,92
11 338 939,85 1 199 812,40
12 338 950,43 1 199 877,10
13 338 960,76 1 199 940,37
14 338 970,97 1 200 001,94
15 338 981,39 1 200 066,02
16 338 992,16 1 200 133,41
17 339 005,24 1 200 212,84
18 338 983,93 1 200 216,35
19 338 970,84 1 200 136,87
20 338 960,07 1 200 069,46
21 338 949,65 1 200 005,44
22 338 939,44 1 199 943,87
23 338 929,11 1 199 880,58
24 338 918,53 1 199 815,90
25 338 906,81 1 199 744,42
26 338 894,10 1 199 667,37
27 338 893,03 1 199 593,90
28 338 892,98 1 199 522,83
29 338 891,08 1 199 455,12
30 338 890,03 1 199 381,02

1 338 889,34 1 199 319,63

Сервитут(2) ___________
1 2 3

31 338 707,34 1 199 842,23
32 338 712,04 1 199 812,22
33 338 717,61 1 199 776,67
34 338 721,85 1 199 749,62
35 338 731,56 1 199 701,64
36 338 739,97 1 199 660,06
37 338 751,70 1 199 620,04
38 338 766,79 1 199 573,51
39 338 776,97 1 199 535,35
40 338 786,33 1 199 494,68
41 338 796,47 1 199 455,45
42 338 802,28 1 199 419,39
43 338 808,44 1 199 375,58
44 338 813,89 1 199 336,77
45 338 819,40 1 199 297,51
46 338 846,50 1 199 256,82
47 338 889,58 1 199 263,13
48 338 899,64 1 199 264,77
49 338 899,00 1 199 268,72
50 338 888,96 1 199 267,09
51 338 848,42 1 199 261,14
52 338 823,24 1 199 298,97
53 338 817,85 I 199 337,33
54 338 812,40 1 199 376,14
55 338 806,24 1 199 419,99
56 338 800,39 1 199 456,27
57 338 790,21 1 199 495,62
58 338 780,85 1 199,536,31
59 338 770,63 1 199 574,65
60 338 755,52 1 199 621,22
61 338 743,85 1 199 661,02
62 338 735,48 1 199 702,44
63 338 725,79 1 199 750,32
64 338 721,57 1 199 777,29
65 338 716,00 1 199 812,84
66 338 71 1,30 1 199 842,85
67 338 707,41 1 199 867,68
68 338 703,45 1 199 867,06
31 338 707,34 1 199 842,23